[image: image1.jpg]

  СОБРАНИЕ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.01.2017 г. №08-43                                                               413440 Саратовская область

                                         р\п  Дергачи, ул. М.Горького,4

      тел:
(845-63) 2-91-33

                              факс:(845-63) 2-91-35

РЕШЕНИЕ №08-43
О внесении дополнений

в Решение Собрания

Дергачевского муниципального района

от 28.03.2014 года №198-2610
«Об утверждении Положения

о ежемесячной денежной выплате на

оплату электроснабжения и газоснабжения

при отоплении жилых помещений врачам,

провизорам, специалистам со средним медицинским

образованием муниципальных учреждений здравоохранения

и образования Дергачевского муниципального района,

проживающих и работающим в сельской местности,

рабочих поселках Дергачевского муниципального района

Саратовской области»

       Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области

Собрание решило:

        1. Внести изменение в Положение о ежемесячной денежной выплате на оплату электроснабжения и газоснабжения при отоплении жилых помещений врачам, провизорам, специалистам со средним медицинским образованием муниципальных учреждений здравоохранения и образования Дергачевского муниципального района, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках Дергачевского муниципального района Саратовской области, утвержденное решением Собрания Дергачевского муниципального района от 28.03.2014 года №198-2610 и изложить его в новой редакции (прилагается).

2.Опубликовать ( обнародовать )настоящее решение в районной газете « Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в районной газете «Знамя Труда».
Председатель Собрания

Дергачевского муниципального района                                                      Р.А.Шамьюнов
Глава Дергачевского

муниципального района                                                                               В.В.Гречушкина

Приложение к Решению
Собрания Дергачевского
муниципального района
№08-43 от 30.01.2017 г.

Положение

о ежемесячной денежной выплате на оплату электроснабжения и газоснабжения при отоплении жилых помещений врачам, провизорам, специалистам со средним медицинским образованием муниципальных учреждений здравоохранения и образования Дергачевского муниципального района, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках Дергачевского муниципального района Саратовской области

1. Общие положения

1.1. Положение о ежемесячной денежной выплате на оплату жилого помещения и коммунальных услуг врачам, провизорам, специалистам со средним медицинским образованием муниципальных учреждений здравоохранения и образования Дергачевского муниципального района, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках Дергачевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту -
Положение) устанавливает меры социальной поддержки категориям граждан, указанным в пункте 1.2. настоящего Положения, по оплате за электроснабжение, газоснабжение при отоплении жилых помещений в объеме установленных нормативов потребления газа и электрической энергии, а также порядок и условия возмещения данных расходов.

Меры социальной поддержки по оплате за электроснабжение, газоснабжение при отоплении жилых помещений производятся в форме ежемесячной денежной выплаты.

1.2. Ежемесячная денежная выплата на оплату за электроснабжение, газоснабжение при отоплении жилых помещений, указанных в пункте 1.1. настоящего Положения, (далее по тексту - ежемесячная денежная выплата) предоставляется следующим категориям граждан, проживающим и работающим в сельской местности, рабочих поселках Дергачевского муниципального района:

· врачам, провизорам, специалистам со средним медицинским и фармацевтическим образованием (далее по тексту - граждане), перешедшим на пенсию и проживающим в сельской местности, рабочих поселках при условиях, если их общий трудовой стаж в  муниципальных учреждениях здравоохранения или образования Дергачевского муниципального района составляет не менее десяти лет и пенсия была назначена непосредственно по окончании работы в муниципальном учреждении здравоохранения или образования Дергачевского муниципального района.

          1.3.При наличии у граждан права на получение ежемесячной выплаты по нескольким основаниям, предусмотренным настоящим Положением, иными правовыми актами Дергачевского муниципального района, ежемесячная денежная выплата производится по одному основанию по выбору гражданина.

2. Порядок обращения и рассмотрения заявления о назначении ежемесячной денежной выплаты

2.1. Начисление и выплата ежемесячной денежной выплаты гражданам
производится администрацией Дергачевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту - уполномоченный орган).

2.2. Для получения ежемесячной денежной выплаты в соответствии с настоящим Положением граждане подают в уполномоченный орган заявление о назначении ежемесячной денежной выплаты по форме согласно Приложению №1 к настоящему Положению.

2.3. К заявлению о назначении ежемесячной денежной выплаты прилагаются следующие документы:

· паспорт и его копия;

· трудовая книжка и её копия; справки архивных учреждений, организаций- работодателей о трудовом стаже (при утрате трудовой книжки, неправильной записи в трудовой книжке, отсутствии сведений о работе в трудовой книжке);

· справка о составе семьи;

· сберегательная книжка или счёт банковской карты, открытых в кредитной организации на имя гражданина, с указанием банковских реквизитов, и её копия;

· пенсионное удостоверение и его копия;

· справка органов социальной поддержки населения о не предоставлении
гражданину и членам его семьи мер социальной поддержки на оплату за
электроснабжение, газоснабжение при отоплении жилых помещений;

- квитанции об оплате, подтверждающие фактически произведенные расходы;

· справка о наличии (отсутствии) бани и водонагревательных приборов

· справка из учебного заведения (для граждан, имеющих детей в возрасте от 18 до 23 лет, обучающихся в учебных заведениях очной формы обучения.

-документ, подтверждающий количество жилых комнат в занимаемом жилом помещении (свидетельство о государственной регистрации нрава, технический паспорт, ордер на жилое помещение, договор социального найма, справка из органов местного самоуправления)

2.4. Уполномоченный орган имеет право подвергать проверке сведения в предоставленных заявителем документах.

2.5. Заявление гражданина регистрируется уполномоченным органом в день его подачи с документами, указанными в пункте 2.3. настоящего Положения, в журнале. Копии представленных документов заверяются уполномоченным органом, оригиналы возвращаются заявителю в день подачи заявления.

2.6. Решение о назначении ежемесячной денежной выплаты или отказе в её назначении принимается уполномоченным органом не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации заявления.

2.7. В случае отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты гражданину направляется мотивированный отказ в письменной форме в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения об отказе.

2.8. Основанием для отказа в назначении ежемесячной денежной выплаты является:

выявление недостоверных сведений, предоставленных гражданином в уполномоченный орган;

· не предоставление гражданином требуемых документов (документа), указанных в пункте 2.3. настоящего Положения;

· сокрытие данных, влияющих на право назначения ежемесячной денежной выплаты;

· отсутствие требуемого трудового стажа;

· занятие должности, не относящейся к медицинской работе;

· проживание и (или) работа в местностях, не относящихся к сельской местности, рабочим поселкам.

2.9. Решение о назначении ежемесячной денежной выплаты вместе с заявлением гражданина и предоставленными документами формируется в личное дело, которое хранится уполномоченным органом.

2.10. Уполномоченный орган на основании заявления гражданина, решения о назначении ежемесячной денежной выплаты формирует реестр получателей ежемесячной денежной выплаты с указанием фамилии, имени, отчества гражданина – получателя ежемесячной денежной выплаты, адреса места жительства, банковских реквизитов и суммы выплаты.

2.11. Отказ в назначении ежемесячной денежной выплаты граждане могут обжаловать в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Ежемесячная денежная выплата производится путем перечисления средств на счет гражданина в кредитных организациях.

         3.1.Гражданам, указанным в пункте 1 настоящего положения, ежемесячная денежная выплата на оплату жилого помещения и коммунальных услуг предоставляется в размере:

 За электрическую энергию- 50 кВт, или фактически потребленный объем, если он не превышает 50 кВт.
За газ (отопление)-150куб.м. в месяц с октября по апрель на занимаемой ими площади жилого помещения; 10куб.м.- с мая по сентябрь в месяц; или фактически потребленный объем, если он не превышает установленную норму.
  3.2.Для определения размера ежемесячной денежной выплаты граждане предоставляют уполномоченному органу до 25-го числа месяца, следующего расчетным месяцем, квитанции об оплате, подтверждающие фактически произведенные расходы. Ежемесячная денежная выплата производится гражданину за предыдущий месяц.
        3.3.При изменении величины нормативов потребления газа и электрической энергии, а также норм предоставления площади жилого помещения на одного члена семьи для семей разной численности и одиноко проживающего гражданина перерасчёт размера ежемесячной денежной выплаты производится без подачи заявления.

        3.4.Граждане обязаны информировать уполномоченный орган об изменении условий, обязательных для получения ежемесячной денежной выплаты (перемена места жительства, получение мер социальной поддержки по оплате за электроснабжение, газоснабжение при отоплении жилых помещений по другим основаниям), в течение месяца со дня возникновения указанных обстоятельств.
         3.5.Перерасчёт размера ежемесячной денежной выплаты производится с месяца, следующего за месяцем, в котором изменились условия, обязательные для получения данной выплаты.

        3.6.При наличии в семье нескольких граждан, имеющих право на ежемесячную денежную выплату и её получающих, и членов семьи, не пользующихся данной мерой социальной поддержки, но учитываемых при расчёте ежемесячной денежной выплаты, выплата производится с учётом членов семьи каждому гражданину, имеющему право на указанную выплату, в равных долях.
          3.7.Излишне выплаченные суммы подлежат возмещению гражданином в том случае, если переплата произошла по его вине (предоставление документов с заведомо неверными сведениями, сокрытие данных, влияющих на право назначения выплат и исчисление их размеров), а также в случаях, предусмотренных законодательством. Решение о взыскании переплаты принимается уполномоченным органом и доводится до сведения гражданина в письменной форме с приложением соответствующего решения и расчёта излишне выплаченных сумм. В случае несогласия гражданина с принятым решением оно может быть обжаловано в порядке, установленном действующим законодательств
4. Порядок и условия прекращения ежемесячной денежной выплаты
4.1.Ежемесячная денежная выплата прекращается с наступлением следующих
обстоятельств:

· смерть получателя или вступление в силу решения суда об объявлении его умершим или безвестно отсутствующим;

· при переезде на постоянное место жительства за пределы Дергачевского муниципального района;

· выявление заведомо недостоверных сведений, предоставленных гражданином в уполномоченный орган.

       4.2.Выплата ежемесячной денежной выплаты прекращается с числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, послужившие прекращению выплаты.

       4.3.О прекращении ежемесячной денежной выплаты уполномоченный орган уведомляет гражданина в течение 10 дней со дня принятия такого решения (за исключением смерти получателя или вступления в силу решения суда об объявлении его умершим или безвестно отсутствующим). В случае несогласия гражданина с принятым решением оно может быть обжаловано в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Финансирование ежемесячной денежной выплаты
5.1. Финансирование расходных обязательств на ежемесячную денежную выплату, установленных настоящим Положением, включая расходы на её доставку и пересылку гражданину, осуществляется за счёт средств районного бюджета Дергачевского муниципального района.

                                                     Приложение №1 к Положению о ежемесячной
                                                     денежной выплате на оплату электроснабжения и
                                                     газоснабжения при отоплении жилых помещений
                                                     врачам, провизорам, специалистам со средним
                                                     медицинским образованием муниципальных
                                                     учреждений здравоохранения и образования
                                                    Дергачевского муниципального района,
                                                    проживающим и работающим в сельской
                                                    местности, рабочих поселках Дергачевского
                                                     муниципального района Саратовской области

В администрацию Дергачевского

муниципального района Саратовской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я,__________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

Зарегистрированный (ая) по месту жительства ____________________________________________ ____________________________________________________________________________________

(индекс, адрес  заявителя, дата регистрации)

по месту пребывания по адресу _________________________________________________________

                                                                                  (заполняется только в случае регистрации по месту пребывания) (индекс, адрес заявителя)

на срок с _________________________________по________________________________________,

тел.дом.________________________________тел.раб.______________________________________,

	Паспорт
	Серия

	Номер

	Дата выдачи

	Кем выдан

Прошу назначить (пересчитать) мне ежемесячную денежную выплату на оплату за электроснабжение, газоснабжение при отоплении жилых помещений

по адресу:_______________________________________________________________________

Представляю следующие документы:

	№п/п
	Наименование документов
	Количество,штук

Я ознакомился(-ась) с обстоятельствами, влекущими изменение размера ежемесячной денежной выплаты на оплату за электроснабжение, газоснабжение при отоплении жилых помещений или прекращении ее выплаты, и обязуюсь своевременно  (не позднее чем в месячный срок) извещать администрацию Дергачевского муниципального района Саратовской области о их наступлении.

Подпись______________________________________(____________________________________)

                                      (подпись заявителя)

Прошу перечислять причитающуюся мне ежемесячную денежную выплату на оплату за электроснабжение, газоснабжение при отоплении жилых помещений:

____________________________________________________________________________________

(номер счета и отделения кредитной организации Российской Федерации)

«______»___________________20____г.

Подпись____________________________________(_____________________________________)

                                                       (подпись заявителя)

Документы принял: Дата __________________

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Расписка-уведомление

        Заявление и документы о назначении (перерасчете) ежемесячной денежной выплаты на оплату за электроснабжение, газоснабжение при отоплении жилых помещений

___________________________________________________________________________ приняты

(Ф.И.О. заявителя)

«_______» ______________________ 20____г.

Заявление зарегистрировано под №______________________________________________________

                                                                (фамилия и инициалы специалиста, принявшего документы) (подпись специалиста)

Контактный тел.___________________________